
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale  

 

Gara Europea a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 

l’affidamento della fornitura, mediante Accordo Quadro, di “Monografie scientifiche e/o 

didattiche e in qualsiasi formato pubblicate da case editrici italiane e straniere e servizi 

gestionali connessi per il Politecnico di Torino”: 

Lotto 1 - monografie scientifiche e/o didattiche di ambito nazionale, linguistico, geografico 

anglo americano identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-0, 978-1 e di 

tutti gli altri ambiti nazionali linguistici-geografici non compresi nei lotti successivi - CIG 

94108910EF 

Lotto 2 - monografie scientifiche e/o didattiche di ambito nazionale linguistico, geografico 

tedesco e paesi slavi identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-3, 978-5, 

978-80, 978-954, 978-86, 978-9958, 978-961, 978-953, 978-9989, 978-966, 978-83 - CIG 94109788B8 

Lotto 3 - monografie scientifiche e/o didattiche edite da case editrici italiane identificate 

attraverso i primi due gruppi del codice ISBN 978-88, 979-12 – CIG 9411023DD9 

Lotta 4 - monografie scientifiche e/o didattiche edite da case editrici francesi identificate 

attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-2, 979-10, da case editrici spagnole 

identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-84, da case editrici portoghesi e 

brasiliane identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-972,978-989 e 978-85, 

da case editrici greche identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-960 – CIG 

9411038A3B 

CUI: F00518460019202100001 

Provvedimento di ammissione 

 

 

Servizio Appalti e Contratti Pubblici 

in cc Ufficio Appalti sopra soglia comunitaria 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che 

- con Decreto del Direttore Generale n. 1432/2022 del 27.09.2022 è stata autorizzata 

l’indizione della procedura in titolo per l’affidamento della fornitura, mediante Accordo 

Quadro, di “Monografie scientifiche e/o didattiche e in qualsiasi formato pubblicate da 

case editrici italiane e straniere e servizi gestionali connessi per il Politecnico di Torino”, 

suddivisa in 4 lotti, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa (con valutazione tecnica 70/100 – valutazione economica 30/100); 

- con medesimo decreto è stata nominata la Dott.ssa Paola Ferrero – Responsabile di 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/






 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

Servizio Sistema Bibliotecario della Direzione Comunicazione, Cultura E Biblioteche (Ccbi) 

di Ateneo - Responsabile Unico del Procedimento, in quanto soggetto ritenuto idoneo allo 

svolgimento delle funzioni e dei compiti di Responsabile del Procedimento per 

l’affidamento di cui trattasi, e la Dott.ssa Rossella Fiorentino – Responsabile di Ufficio Polo 

Bibliotecario di Architettura della Direzione Comunicazione, Cultura E Biblioteche (Ccbi) di 

Ateneo - Direttore dell’Esecuzione del contratto; 

- in attuazione del sopra citato Decreto, si è dato avvio alla procedura di gara, da svolgersi 

attraverso piattaforma telematica di negoziazione, ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. 50/2016, 

mediante la pubblicazione del bando nei modi e nelle forme previste dall’art. 72, D.lgs. 

50/2016 ss.mm.ii.; 

- entro il termine previsto per la presentazione delle offerte sono pervenute le offerte dei 

seguenti Operatori economici, indicati – per ciascun lotto – con numerazione progressiva 

in relazione alla data di caricamento delle offerte sulla piattaforma U-Buy: 

 

Lotto 1 - monografie scientifiche e/o didattiche di ambito nazionale, linguistico, geografico 

anglo americano identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-0, 978-1 e di 

tutti gli altri ambiti nazionali linguistici-geografici non compresi nei lotti successivi - CIG 

94108910EF 

 

N. Concorrenti 

1 Celdes S.r.l. 

4 Erasmus Antiquariaat en Boekhandel bv 

5 Ebsco Information Service S.r.l. 

 

 

Lotto 2 - monografie scientifiche e/o didattiche di ambito nazionale linguistico, geografico 

tedesco e paesi slavi identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-3, 978-5, 

978-80, 978-954, 978-86, 978-9958, 978-961, 978-953, 978-9989, 978-966, 978-83 - CIG 94109788B8 

 

N. Concorrenti 

1 Celdes S.r.l. 

4 Erasmus Antiquariaat en Boekhandel bv 

5 Ebsco Information Service S.r.l. 

 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

 

Lotto 3 - monografie scientifiche e/o didattiche edite da case editrici italiane identificate 

attraverso i primi due gruppi del codice ISBN 978-88, 979-12 – CIG 9411023DD9 

 

N. Concorrenti 

2 Leggere S.r.l. 

3 Casalini Libri S.p.A. 

 

 

Lotta 4 - monografie scientifiche e/o didattiche edite da case editrici francesi identificate 

attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-2, 979-10, da case editrici spagnole 

identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-84, da case editrici portoghesi e 

brasiliane identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-972,978-989 e 978-85, 

da case editrici greche identificate attraverso i primi due gruppi del codice ISBN: 978-960 – CIG 

9411038A3B 

 

N. Concorrenti 

1 Celdes S.r.l. 

3 Casalini Libri S.p.A. 

5 Ebsco Information Service S.r.l. 

 

 

- nella seduta pubblica telematica del giorno 08.11.2022, il Seggio di gara ha proceduto a 

scaricare il contenuto della “Busta amministrativa virtuale” e a controllare la completezza 

della documentazione amministrativa presentata dalle Società partecipanti; 

- all’esito positivo della verifica della completezza e della conformità delle dichiarazioni rese 

ai fini della partecipazione, così come integrate nel corso del sub-procedimento di 

soccorso istruttorio di cui all’art. 83 D.lgs. 50/2016, attivato ove ritenuto necessario - il 

Seggio di Gara ha proposto l’ammissione di tutti i Concorrenti. 

 

Tutto ciò premesso  

- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” ss.mm.ii.; 

- Visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del C.d.A. del 27.10.2020; 

- Visto il DDG n. 1432/2022 del 27.09.2022; 

- Visti tutti gli atti, il verbale della seduta di gara del 08.11.2022 e il verbale di ricognizione 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

documentale; 

- Visto l'art. 120, D.lgs. 104/2010, come modificato dalla legge di conversione del D.L. 

32/2019 

 

DECRETA 

 

- l'ammissione di tutti i concorrenti alla procedura in titolo; 

- di provvedere, con le modalità previste all’art. 76 comma 2 bis del Codice, nel rispetto 

della protezione dei dati personali, alla comunicazione al Concorrente del presente 

provvedimento; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 co.1 

D.lgs. 50/2016, sul Profilo del Committente, nonché sulla Piattaforma telematica di 

negoziazione;  

- di dare atto che avverso il presente provvedimento, che determina le ammissioni alla 

procedura di affidamento all'esito della valutazione dei requisiti richiesti ai fini della 

partecipazione, è ammessa impugnazione innanzi al T.A.R. competente nel termine di 

trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente, ai sensi 

dell’art. 120 del Codice del processo amministrativo (D. Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii.). 

 

                

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo Tedesco 

              

 

AF/ms 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/

		Politecnico di Torino
	2022-11-17T11:17:31+0000
	Politecnico di Torino
	Vincenzo Tedesco
	FIRMA REMOTA




